
  



Úvod: 

 

Další číslo školního časopisu Džej. Pí. je právě připraveno pro vás. V 

tomto čísle se opět dozvíte o akcích naší školy, kterých bylo tyto 2 měsíce celá 

hromada. S naším redakčním týmem jsme vybrali jen zlomek z nich, protože 

jinak by mělo jarní číslo přes 100 stran. Jsme rádi, že je naše škola, samozřejmě 

kromě učení, plná různých akcí všeho druhu. Nebudou zde chybět ani informace 

o nových zajímavých projektech.  

Hezké čtení                                                                               Anička Fojtová a Eliška Krejčí 
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O nás 

I v tomto čísle si vám dovolujeme představit naše pilné redaktory, tentokrát z 8. tříd… 

 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Můj oblíbený předmět je výtvarná výchova, protože mě baví malování. 

Mám ráda všechny učitele a vážím si jich. 

 

 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Myslím si, že jsem úspěšná v práci se zvířaty. 

 

 

3. Co tě baví? 

Baví mě plavání, jízda na koni a kreslení. 

 

 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Chtěla bych mít s mojí kamarádkou vlastní kavárnu a knihkupectví. 

 

 

5. Pes, nebo kočka? 

           Mám ráda oboje, ale spíš pes. 

 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Mám více oblíbených jídel, moc nemusím olivy a mořské plody. 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Z filmů se ráda koukám na Kytici, z písní ráda poslouchám Vodáckou holku a K-

popovou skupinu BTS. 

 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Můj vzor je moje mamka, protože toho hodně umí. 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

Myslím si, že jsem odvážná a ničeho se nebojím, kromě přijímaček na střední. 

 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Přišlo mi to zajímavé a chtěla jsem to vyzkoušet. 

Anna Fojtová, 8.A 



 

1. Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč?  

Oblíbený předmět – Čj, a oblíbená učitelka – Monika Španihelová. 

 

2. V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

              Sportovní aktivity apod. 

 

3. Co tě baví?        

Starat se o malé děti, vařit, péct a plavat. 

 

4. Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Pracovat ve škole nebo ve školce. 

 

5. Pes, nebo kočka? 

            Já mám ráda oboje, ale spíše kočky. ☺ 

 

6. Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Miluju sushi, nemusím moc rajčata. 

 

7. Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Můj oblíbený film jsou – „Noční zuby“. 

 

8. Kdo je tvůj vzor? 

Vlastně já vzor jako takový nemám, jdu prostě svou cestou. 

 

9. Z čeho (koho) máš strach? 

Bojím se pavouků. 

 

10. Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Protože ráda něco píšu, ať školní sloh, či nějaké krátké pohádky pro moji, mladší 

ségru. 

 

Eliška Krejčí, 8.A 



POZNEJ  SVÉHO  UČITELE 

MVDr. Martina Kmentová  

(třídní 6.C, vyučuje: M, PŘ, PČ, OV, CHE) 

 

Co vás vedlo se stát učitelkou? 

Pozitivní vztah k dětem i pocit, že mám, co dětem předat. 

 

Jaké povolání vás lákalo jako dítě? 

Učitelka na mateřské škole (na základní škole), 

hygiena nebo přírodní vědy (na střední škole).                             

 

Jakou jste vystudovala SŠ? 

Gymnázium 

 

Setkala jste se v dětství se šikanou? 

Ano, ale netýkala se přímo mě. 

 

Jaké vztahy máte se žáky a kolegy? 

Zatím velmi dobré, snažím se o přátelský přístup. 

 

Jaké jsou vaše koníčky? 

Zahrada, zvířata, architektura, malování, ... 

 

Jaká učitelka si myslíte, že jste? 

Myslím si, že tohle je otázka spíše pro žáky. 

 

Líbil se vám náš rozhovor? 

Ano 

         Kristýna Ch. 



Týden pro Wellbeing  

(4. - 11. 2. 2025) 

Co znamená Wellbeing? Znamená to, že se všichni cítí ve škole dobře. Např.: Mám ve škole 

kamarády, o kterých vím, že mi pomohou, cítím se bezpečně… 

Dne 7. února se žáci a učitelé rozhodli věnovat čas svému duševnímu i fyzickému zdraví během 

speciálního Dne pro Wellbeing. Společně jsme si nejprve ujasnili, co pro nás Wellbeing 

znamená a shodli jsme se na důležitosti pohody, spolupráce a dobrých vztahů… 

Týmový duch se projevil při skupinových pracích. Vlastní kreativitu a soustředění v daném 

okamžiku jsme si procvičili při tvoření mandal. Nechyběl ani pohyb s hudbou, ale i cílený 

odpočinek.  

Jinde žáci nejprve vyplnili dotazník o svých pocitech ve škole. Poté poslouchali relaxační 

hudbu. V některých třídách následovalo protažení při jógových cvicích a nakonec si někteří 

užili chvíli klidu s oblíbenou knihou. 

Tento den ukázal, že pohoda a štěstí pramení z jednoduchých věcí – společných zážitků, 

smíchu a dobrého kolektivu. 

Celý den probíhal v uvolněné atmosféře a pomohl žákům uvědomit si důležitost duševního 

zdraví.                                                                                                                            

                         

 

 

 

 

 

Krátké video zde  - welllbeing 9.B  

Karin A. Hillbrick 

https://eu.zonerama.com/palachovka/Photo/12845018/514208775


Akce naší školy 

Návštěva z knihovny u prvňáčků 

V pátek 14. 2. navštívily pracovnice z 

městské knihovny první ročníky. Přišly 

povyprávět, jak vznikají nové knihy. Žáci se 

dozvěděli, co znamená slovo autor, ilustrátor, 

a že se knihy nakonec musí vytisknout v 

tiskárnách. Také se seznámili s knížkou 

Ferdův slabikář od Ondřeje Sekory. Na závěr 

knihovnicím předali další splněný úkol - 

pěkný jarní obrázek. Zároveň od nich získali 

již třetí soutěžní razítko. 

 

 

 

 

 

Návštěva z Mateřské školy v prvních třídách 

Ve středu 12. března se v našich prvních třídách základní školy, uskutečnila návštěva dětí z 

mateřské školy ze 17. listopadu. Cílem bylo usnadnit budoucím prvňáčkům přechod do 

školního prostředí a ukázat jim, co je v září čeká. 

Děti si prohlédly třídy, zasedly do lavic a vyzkoušely si několik jednoduchých úkolů, které 

pro ně připravili jejich starší kamarádi. Prvňáčci se tak stali malými průvodci a s nadšením 

ukazovali předškolákům vše ve třídě. Nechyběly ani splečné hry, kreslení a tvoření. 

Setkání proběhlo ve skvělé atmosféře a mnozí budoucí 

školáci se už teď těší, až po prázdninách nastoupí do 

školy. 

 

 

 

 

 

 

 



Plavecký výcvik 2.A, 2.B, 2.C 

V pátek 14. února začali i naši druháčci s plaveckým výcvikem. Plni nadšení se vydali do 

bazénu, kde je čekala první lekce. Někteří se s vodou teprve seznamovali, jiní už ukázali, co 

umí. Pod vedením zkušených instruktorů si děti vyzkoušely základní plavecké dovednosti a 

užily si spoustu zábavy. Výcvik je teprve na začátku, ale už teď se všichni těší na další lekce. 

 

 

 

 

Matematická soutěž Pangea- 5.A, 5.B, 5.C 

Ve čtvrtek 20. 2. 2025 a v pátek 21. 2. 2025 se žáci 5.A, 5.B a 5.C zúčastnili školního kola 

matematické soutěže Pangea. Matematická soutěž je určena pro žáky, kteří rádi řeší 

matematické úlohy. Úlohy jsou zapeklité a vychází z reálných příkladů ze života. Celá soutěž 

proběhla online. Hlavním cílem je motivovat děti a ukázat, že i matematika může být 

zábavná. 

 



Hravá geometrie v 5.A 

Taky se občas obáváte geometrie? Páťáci ji tentokrát zkusili uchopit trochu jinak. Vzali do 

ruky malé krychličky a stavěli a stavěli... Zjišťovali, jak jejich stavby vypadají z různých 

pohledů a zakreslovali je do čtverečkované sítě. Když zazvonilo na konec hodiny, ani se jim 

nechtělo kostičky uklízet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Den třídního učitele v 6.A 

V úterý 4. 2. se žáci 6.A vypravili na 

zajímavou akci do Gasku. Po cestě si 

"popovídali" s kačkama, hráli různé 

slovní hry a došli až k Barboře. Celou 

cestu je provázelo sluníčko a také dobrá 

nálada. V cíli cesty na ně čekal projekt 

Planeta 3000, konkrétně cestopisné 

vypravování o Chile. Dozvěděli se hodně 

zajímavostí a některé je dost překvapily.  

 

 

 

 

Valentýn a bruslení v 8.B 

Ve čtvrtek 13. února si třída 8.B užila Den třídního 

učitele. Dopoledne žáci oslavili Valentýna výrobou 

papírových srdíček, která věnovali spolužákům. Poté 

se vydali na zimní stadion, kde si společně zabruslili. 

Na ledě panovala skvělá nálada a nechyběly ani veselé 

pády. Den byl plný radosti a krásných zážitků. 



Netradiční procvičování názvosloví v 8.B 

 

V rámci hodin chemie brali žáci názvosloví: 

halogenidů, oxidů a sulfidů. 

Při hodině chemie došlo na procvičování, 

aby to procvičování bylo trošku zajímavé, 

tak ho provedli formou hry CHEMIKU, 

NEZLOB SE! 

 

 

8.B, 8.C a 9.A ve městě za poznáním 

Úterní dopoledne bylo v Kutné Hoře docela chladné. Nicméně třídy 8. B, 8. C a 9. A to tak 

nějak nevnímaly, protože byly zaměstnány menší poznávačkou centra města. 

Žáci byli rozděleni do skupinek, do ruky dostali Morseovu abecedu a zašifrovaný název 

památky. Po vyluštění dostali následně instrukce, co dělat. Např: dojdi k Domu u tří králů, 

zjisti, kdy by dům postaven, kdo je zobrazen na fasádě domu a vyfoť ho ….  atd. 

Někteří z žáků opravdu zabodovali, protože jejich odpovědi byly velmi přesné a získali tak 

jedničku do dějepisu. 

Pak přišla na řadu trocha zeměpisu a přírodopisu, protože se třídy přesunuly do Kongresového 

centra GASKu. Tam už na ně čekal avizovaný program z projektu Planeta Země 3000 - 

komentované promítání dokumentu o Chile. Žáci se 

dozvěděli něco o tradicích a životě lidí v těchto 

dalekých končinách. Zhlédli úžasné scenérie z hor, moří 

i pouští včetně nádherné flory i fauny. Celé dopoledne 

bylo zároveň zábavné i poučné. Někteří ho ještě navíc 

zakončili v cukrárně nad dobrým zákuskem nebo v 

rychlém občerstvení pizzou nebo bagetou. 

 



Školní družina 

Zimní tvoření v bílém oddělení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Netradiční prohlídka zákulisím Tylova divadla 

Ve čtvrtek 9. 1. se vypravila třída školní družiny podívat do městského Tylova divadla v 

Kutné Hoře. Tady pro ně byla připravena prohlídka celého divadla, loutkové scény a zákulisí. 

Děti měly možnost prohlédnout si zblízka marionety a vyslechnout si vyprávění o jejich 

historii. Za úžasný zážitek v divadle děkujeme paní ředitelce Veronice Lebedové a panu 

Michalu Trnkovi. 

 



LEDNOVÉ TVOŘENÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Napříč lednem se děti věnovaly netradičním zimním technikám. Víte, jak vytvořit efekt 

"zamrzlého" okénka? Natřete čtvrtku modrou vodovou barvou a ještě zamokra překryjete 

zmačkaným mikrotenovým sáčkem, zatížíte a druhý den je hotovo! Pokud ještě zasypete solí, 

efekt je dokonalý. Podívejte se do naší galerie... 

 

Červené oddělení na výstavě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Tiše usilovat o krásu řemesla a současný design 

Ve čtvrtek 30. 1. navštívily děti ze školní družiny výstavu „Tiše usilovat o krásu řemesla a 

současný design“, která se konala ve Spolkovém domě v Kutné Hoře. Výstava byla zaměřena 

na propojení tradičních řemesel a moderního designu, a nabídla dětem unikátní pohled na to, 

jak se staré řemeslné techniky spojují s novými trendy. 

 

 

 

Sportování 

Červené, fialové a bílé oddělení společně sportovala v tělocvičně. Sport posiluje u dětí 

fyzickou zdatnost, výdrž a obratnost - to ví každý - my ale trénovali i komunikaci v týmu a 

spolupráci. Užili jsme si soutěže, legraci, unavili tělo a zlepšili náladu. 

 

 

 



LEDOVÉ PUTOVÁNÍ ANTARKTIDOU 

Tentokrát se děti při putování zastavily na Antarktidě. Je to ledem a sněhem pokrytý 

kontinent, tzv. polární poušť. Jeho symbolem jsou tučňáci a žije zde 19 druhů savců. Teploty 

se pohybují od -40 do -70 °C v zimních měsících a mezi -10 a -40 °C v létě. Není zde žádný 

domorodý jazyk. To vše děti zjistily a naučily se jaký je rozdíl mezi lachtanem a tuleněm, 

kolik druhů je tučňáků, jak a čím se živí zvířecí obyvatelé. Projekt ukončily výtvory se zvířaty 

a hra na tučňáky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



To je naše město 

Dne 13. 2. se naše školní družina zúčastnila edukačního programu v Dačického domě v Kutné 

Hoře, který se zaměřil na seznámení dětí se základními stavebními slohy a jedinečností 

architektury tohoto historického města. Samotný prostor - Dačického dům – známý svou 

architektonickou hodnotou a historickým významem celý program ještě umocnil. 

Tématem programu bylo představit dětem různé stavební slohy, které jsou součástí 

kutnohorské architektury a ukázat, jak město vypadalo v minulosti. Děti si prostřednictvím 

interaktivních aktivit osvojily základy stavebních stylů a seznámily se s významnými 

historickými památkami města. 

Jednou z hlavních aktivit bylo sestavování podlahové mapy města Kutná Hora z puzzlí. 

Pomocí mapy pak děti rozmístily na správná místa historické památky, jako je chrám sv. 

Barbory, Jezuitská kolej nebo Vlašský dvůr, čímž si prohloubily znalosti o jejich významu a 

umístění v městském prostoru. 

Dále měly děti možnost díky podlahové projekci zažít, jak se město vyvíjelo v průběhu času. 

Vizuálně se „propadly“ do stříbrného dolu, kde si mohly na vlastní oči prohlédnout, jak v 

minulosti vypadaly doly a jaký měly vliv na rozvoj města. 

Součástí programu byl také animovaný film o historii Kutné Hory, který dětem přiblížil 

významné historické okamžiky a osudy města. 

 

 

 

 

 

 

 



Srdce pro záchranáře 

I tento rok se děti zúčastnily 11. ročníku celostátního projektu Srdce s láskou darované a 

tentokrát své srdce darovaly právě záchranářům.  

V polovině února děti z družiny pekly srdce, domácí sekanou, listové šneky a domácí 

hamburgerové chuťovky. Děti také vytvořily srdce z otisků rukou a děvčata ze 6.A 

namalovala sanitky. Děti byly moc šikovné a daly do toho spoustu radosti a úsilí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Srdce záchranářům-poděkování 

Po upečení dobrot děti navštívily místní základnu záchranné služby, kde měly možnost setkat 

se s opravdovými hrdiny – záchranáři. Jako poděkování za jejich neocenitelnou práci jim 

předaly dárky, které děti s radostí připravily. 

Záchranáři děti srdečně přivítali a ukázali jim sanitky, vysvětili, jak funguje záchranná služba, 

a povídali o své každodenní práci. Děti si mohly prohlédnout vybavení sanitky a dozvěděly se 

mnoho zajímavostí o první pomoci i o tom, jak správně reagovat v krizových situacích. 

Byl to nezapomenutelný zážitek plný nových poznatků a obdivu k těm, kteří denně zachraňují 

lidské životy. Děkujeme záchranářům za jejich čas, ochotu a obětavou práci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Srdce pro zaměstnance psího útulku 

Červená třída se letos zapojila do celostátního projektu 

SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ. Vybrala si 

zaměstnance psího útulku, kterým byli žáčci poděkovat 

za jejich záslužnou práci. Děti nazdobily perníková 

srdíčka a udělaly pěkný plakát s pejsky a velkým srdcem. 

V útulku si prohlédly pejsky a slíbily si, že zase někdy 

přijdou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veselé sportování 

 

 

 

 

 

 

 



Karneval u třeťáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Korálkování 

V bílém oddělení se poslední dva týdny korálkuje. Trénujeme pečlivost a trpělivost. Odměnou 

nám jsou krásné výtvory. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sport ve škole 

Bruslení na 1. a 2. stupni 

Ve čtvrtek 13. 2. 2025 se zájemci z 1. i 2. stupně vypravili na kutnohorský zimní stadion. I 

když všichni nejsou perfektní bruslaři, přesto se snažili a zdokonalovali se. Někteří se 

neubránily ani pádům. Ale vše se obešlo bez úrazu, naopak se spoustou radostí a smíchu. 

Chlapci si s panem učitelem Kloudou zahráli hokej a dívky si osvěžily své krasobruslařské 

umění.  Všichni jsme si to jaksepatří užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LVVZ 2025 

15. únor byl dnem, kdy začal 

očekávaný lyžařský kurz. Po 

příjezdu a ubytování proběhlo 

rozřazení do skupin podle 

lyžařských dovedností. Večer 

následovala přednáška o 

bezpečnosti a pravidlech na 

sjezdovce. Proběhlo také 

vysvětlení zásad správného 

chování na svahu. Poté si žáci 

zahráli seznamovací hry, aby se 

lépe poznali. 

 

 

 

 

Druhý den lyžařského kurzu přinesl ideální 

sněhové podmínky, které byly ještě umocněny 

celodenním sněžením. Dopoledne i odpoledne 

se žáci věnovali výcviku na svahu a postupně 

zdokonalovali své lyžařské dovednosti. Večer 

proběhlo zhodnocení výkonů jednotlivých 

družstev, kde instruktoři ocenili pokroky všech 

účastníků. Následovala přednáška o lyžařské 

výstroji a výzbroji, kterou si připravili chlapci 

z 9.A. Na závěr dne se konal společenský 

večer, během kterého si žáci užili hry a soutěže 

připravené děvčaty z 8. ročníku. 

 

 

 

 



3. den byl opět ve znamení lyžařského výcviku. 

Dopoledne i odpoledne se všechna družstva pilně 

věnovala zdokonalování svých dovedností. První a 

druhé družstvo pracovalo na technice a jistotě v jízdě, 

zatímco žáci ze třetího a čtvrtého družstva udělali 

velký pokrok. Po dnešním dni už všichni ovládají 

základní lyžařské dovednosti. Počasí nám přálo, 

azurová obloha a mrazivé teploty vytvořily ideální 

podmínky pro lyžování. Po večeři proběhlo 

zhodnocení pokroku v jednotlivých družstvech, kde instruktoři ocenili snahu všech účastníků. 

Následovala zajímavá přednáška horské služby, během níž se žáci dozvěděli důležité 

informace o bezpečnosti na horách. Den jsme zakončili společenskými hrami, které přinesly 

spoustu smíchu a zábavy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrtý den byl ve znamení kombinace odpočinku a sportovní aktivity. Dopoledne jsme si 

dopřáli zasloužený půldenní odpočinek, který nám pomohl načerpat nové síly po předchozích 

dnech intenzivního lyžařského tréninku. Tento odpočinek jsme strávili poznáváním sklářské 

profese. Po relaxaci nás ale čekala nová výzva – běžecké 

lyžování. Počasí nám zase přálo, celý den bylo nádherně, 

slunce svítilo a podmínky pro běžky byly ideální. Po 

krátké instruktáži jsme vyrazili na trať. Někteří se s 

běžkami seznamovali poprvé, jiní už měli zkušenosti, ale 

všichni jsme si tuto aktivitu užili. Večer proběhlo 

zhodnocení dne, přednáška o  

 

zdravovědě paní učitelky 

Valouškové. Žáci se tak 

dozvěděli důležité informace o 

první pomoci.  

Na závěr dne jsme si zpestřili večer společenskými 

hrami.   



Pátý den byl plný lyžování od rána až do odpoledne. 

Všichni účastníci zájezdu už zvládají vyjet i sjet 

sjezdovku, což je obrovský pokrok! Hurá! Po 

několika dnech pilného tréninku si tak každý mohl 

užít jízdu s větší jistotou a radostí. Večer proběhlo 

zhodnocení lyžařských dovedností, kde jsme si 

podle družstev shrnuli naše pokroky. Potom přišel na 

řadu dlouho očekávaný karneval. Představování 

masek bylo plné kreativity a nápaditých kostýmů, 

které sklidily obrovský potlesk. Samozřejmě 

nechyběl ani tanec, hudba a skvělá atmosféra, která 

zakončila náš úspěšný den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šestý den - dopoledne patřilo závodům ve sjezdu na lyžích, odpoledne se pak závodilo na 

běžkách. Všichni dali do výkonu maximum a bojovali až do posledního okamžiku. Večer 

proběhlo slavnostní vyhodnocení celého kurzu 

a předání diplomů. Na závěr nás čekala soutěž 

o titul MISSÁK hor 2025, do které dívky 

nominovaly chlapce. Všichni předvedli skvělé 

výkony a porota tak měla těžké rozhodování. 



 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz jsme zakončili s úsměvem a spoustou skvělých 

zážitků. 

 

 

Klouda 

(Autoři: jedna ze skupin žáků při plnění 

večerních aktivit)  

Pan učitel Klouda, 

má vlasy jako gouda. 

Jeho svalů pekáče, 

Je nám z toho do pláče. 

 

Ženský za ním běží, 

a on u toho leží. 

Jediný muž na lyžáku, 

ale plný pokoj má plyšaků. 

 

Dětem bere Birelly, 

a vedoucím 1. je. 

Ten učitel tělocviku ze školy, 

celkem dobře lyžuje. 

 

 

Postřehy žaček z 8. ročníků: 

„Moc jsem si užila lyžák, odvezla jsem si spoustu zážitků. Prostředí na horách bylo úžasný,a 

počasí nám také přálo, takže to bylo dokonalý. Penzion, ve kterým jsme byli, byl skvělý.“

            Ady 

 

„Já jsem si lyžák moc užila, jeli jsme už po druhé, a stálo to za to. Penzion, ve kterém jsme 

byli, také úžasný, klid, ticho, a jídlo nebylo nic moc.“                       Eliška K. 



 

Projekty a soutěže v naší škole 

Jan Palach - výročí 

Jan Palach se upálil na protest proti 

potlačování svobod a pasivnímu 

přístupu veřejnosti. 

 Dne 16. 1. 1969 se zapálil v horní 

části  Václavského náměstí v Praze. S 

rozsáhlými popáleninami byl převezen 

do nemocnice, kde po třech dnech 

zemřel.  

V tyto dny jsme si jeho osobnost 

připomněli i na naší škole. 

 

 

Soutěž v německém jazyce 

Žáci devátých ročníků se účastnili 

soutěže v německém jazyce. Vedle gramatické části je čekal také 

poslech a popis obrázku (max. 40 bodů). Ve školním kole se nejvýše 

umístili tito žáci a žákyně. Gratulujeme!! 

1. místo - Jakub Skýva (39 bodů) 

2. místo - Jaroslav Kalenda (37 bodů) 

3. místo - Jana Vokounová / Nikola Pružinová (36 bodů) 

 

 

Úspěch v okresním kole dějepisné olympiády 

Ve středu 15. ledna se dva nejlepší dějepisáři naší školy zúčastnili 

okresního kola dějepisné olympiády v Čáslavi. Téma bylo shodné 

se školním kolem „Ve středu zájmu člověk aneb Péče o duši a 

tělo od osvícenství po španělskou chřipku (1740 – 1920)“ I přes 

vysokou účast soutěžících – 29 žáků z celého okresu – jsme získali velmi hezká umístění: 

Jakub Skýva - žák 9.B - 4. místo 

Jakub Zajíc - žák 9.B – 8. místo 

Oběma zúčastněným děkujeme za reprezentaci školy a gratulujeme k umístění. 



Další úspěch Palachovky... 

…. v celostátní komiksové soutěži Centra vizuální historie Malach při Matematicko-fyzikální 

fakultě Karlovy univerzity v Praze. 

Žákyně Miaoqi Zhao z IX. A získala v kategorii mladší žáci třetí místo. 

Zadáním bylo vytvořit komiks či jiné vizuální dílo na základě nahrávek s pamětníky 2. 

světové války, které se nachází v Archívu USC Shoah Foundation a USHMM. 

S Miaoqi jsme vybrali nahrávku paní Adolfiny Sovové narozené 28. března roku 1918 v 

Zábřehu na Moravě. Téměř dvouhodinová autentická nahrávka Adolfíny o jejím životě byla 

velmi zajímavá. 

Nejzajímavější však byla sekvence, kdy vyprávěla o svém těžkém životě v koncentračním 

životě v Osvětimi. 

Právě tuto část Miaoqi zachytila ve svém komiksu nazvaném „Osudová setkání v Osvětimi“. 

Svoji odměnu si Maioqi převzala v pátek 24. 1. 2025 v Kaiserštejnském paláci v Praze na 

mezinárodní konferenci „Prague visual history and digital humanities conference.“ 

Děkujeme za odvedenou a práci a moc gratulujeme!  

 

 

 

 



Školní kolo zeměpisné olympiády 

Školní kolo zeměpisné olympiády proběhlo ve středu 22. 1. za účasti 47 žáků 6. - 9. 

ročníků 

V náročné soutěži se účastníci jednotlivých kategorií vyrovnávali nejen s prací s atlasem i bez 

atlasu, ale také si ověřili své schopnosti v praktických dovednostech – čtenářská gramotnost, 

úsudek, logika a nadhled. A to v přísném časovém limitu. Navíc je potřeba nestresovat se a 

mít i trochu štěstí. 

Je rozhodnuto***. V příloze najdete výsledkovou listinu všech kategorií do 5. místa.  

Děkujeme všem soutěžícím a chválíme za výdrž. Velká gratulace postupujícím do okresního 

kola v Čáslavi 19. 2. 2025. Z každé kategorie postupují první dva. Držíme palce a těšíme se 

na další dobré výkony. 

https://www.zsjp.kutnahora.cz/souteze/souteze-skolni-rok-2024-2025/skolni-kola-

zemepisne-olympiady/vysledky-sk-kola-zo-2024-25.docx 

 

 

 

 

 

34. ročník výtvarné soutěže "Stonožka"-

vyhodnocení 

Výtvarná soutěž „Stonožka“ vstoupila letos již do svého 34. 

ročníku. Soutěže se v průběhu prosince účastnili tradičně žáci 6. - 

9. ročníků. 

 

Samostatně kreslili přáníčka dle zadaných kritérií a dobrovolně se rozhodovali o účasti v 

soutěži. Vítězná přáníčka poslouží humanitárním účelům „Hnutí na vlastních nohou.“ Ostatní 

udělají radost v rámci projektu „Jsem laskavec.“ 

https://www.zsjp.kutnahora.cz/souteze/souteze-skolni-rok-2024-2025/skolni-kola-zemepisne-olympiady/vysledky-sk-kola-zo-2024-25.docx
https://www.zsjp.kutnahora.cz/souteze/souteze-skolni-rok-2024-2025/skolni-kola-zemepisne-olympiady/vysledky-sk-kola-zo-2024-25.docx


Tento ročník „Stonožky“, patří rozhodně k těm úspěšnějším. Účastníci si dali opravdu záležet. 

přihlášených do třídních kol …………. 71 žáků 6. – 9. tříd 

do školního kola postoupilo………….. 32 žáků 

nakreslili celkem …………………………… 53 přáníček 

Hodnotili jsme: zvládnutou kompozici, výtvarnou techniku, kreativitu, dodržení pravidel a 

čistotu práce. Pochvala patří nejen absolutním vítězům - moc gratulujeme, ale všem za práci 

navíc. Děkujeme! 

 

Zvláštní pochvala pak Mjouce Zhao z 9.A za přístup k soutěži po celé čtyři roky, nápaditost a 

poctivou výtvarnou práci napříč různými aktivitami školy. 

 

Absolutními vítězi 34. ročníku „Stonožky“ se stávají: 

6.A…Adéla Tůmová, 6.C…Ella Svobodová, 7.C…Lucie Kubů, 7.C…Kateřina Kubů, 

9.A…Mjouka Zhao                                        

Oficiální vyhodnocení a předávání drobných cen proběhlo v jednotlivých třídách při 

předávání pololetního vysvědčení.  

 Ostatní výsledky a umístění v soutěži najdete v přiloženém dokumentu: 

https://www.zsjp.kutnahora.cz/souteze/souteze-skolni-rok-2024-2025/34-rocnik-vytvarne-

souteze-stonozka-vyhodnoceni/stonozka-vyhodnoceni-vytvarne-souteze.docx 

 

 

 

 

 

 

https://www.zsjp.kutnahora.cz/souteze/souteze-skolni-rok-2024-2025/34-rocnik-vytvarne-souteze-stonozka-vyhodnoceni/stonozka-vyhodnoceni-vytvarne-souteze.docx
https://www.zsjp.kutnahora.cz/souteze/souteze-skolni-rok-2024-2025/34-rocnik-vytvarne-souteze-stonozka-vyhodnoceni/stonozka-vyhodnoceni-vytvarne-souteze.docx


Recitační soutěž - školní kolo 

Letošního ročníku školního kola přehlídky dětských recitátorů se zúčastnilo 52 soutěžících!!! 

Porota tedy měla "plné ruce" (resp. uši a oči) práce. Nakonec rozhodla takto: 

O. kategorie (1. ročníky) - nepostupová, končí ve školním kole 

1. místo: Amálie BAUEROVÁ (1.A) 

2. místo: Anna MLYNÁŘOVÁ (1.A) 

3. místo: Veronika ŠMÍDOVÁ (1.B) 

 

1. kategorie (2. + 3. roč.) - první 2 postupují do okresního 

kola 

Lukáš KAIZNER (3.A) - postup do okresního kola 

Daniel ŠUPOLA (3.C) - postup do okresního kola 

Ema KYSELOVÁ (3.C) – náhradník 

 

2. kategorie (4. + 5. roč.) - první 2 postupují do okresního kol 

Sofie ČERMÁKOVÁ (4.C) - postup do okresního kola 

Zdeněk NĚMEC (5.A) - postup do okresního kola 

Jiřina RŮŽIČKOVÁ (5.A) – náhradník 

 

3. kategorie (6. + 7. roč.) - první 2 postupují do 

okresního kola 

Sára VÁCLAVOVICOVÁ (6.A) - postup do okresního 

kola 

Jan ČÁP (7.C) - postup do okresního kola 

Max VILÍM (6.A) + Kristýna CHUDOBOVÁ (7.B) - 

náhradníci 

 

4. kategorie (8. + 9. roč.) - první 2 postupují do okresního kola 

Tereza VILIMOVSKÁ (8.C) - postup do okresního kola 

Šárka DUBOVÁ (8.C) - postup do okresního kola 

Martina PROCHÁZKOVÁ (8.B) - náhradník 

 



Stříbrný skřivánek- pěvecká soutěž 

V úterý 25. února se sešli žáci, kteří společně sdílejí lásku ke zpěvu, na každoroční školní soutěži 

"Stříbrný skřivánek". 

Každý měl připravené dvě písničky, někdo s hudebním doprovodem, někdo bez. Soutěže se 

účastnilo třináct soutěžících, všichni z 1. stupně. Takže jsme tentokrát obsadili pouze první dvě 

kategorie. 

V 1. kategorii,1. - 3. ročník, se na 

medailových místech umístili tito 

žáci: 

1. místo  Barbora Kumstýřová, III.B 

2. místo  Boryana Palieva, III.B 

3. místo  Adriana Hyková, II.A, 

Alžběta Linhartová, II.A 

 

2. kategorie, 4. - 5. ročník: 

1. místo  Vítek Hrčka, IV.C 

2. místo  Klára Váchová, IV.B 

3. místo  Radek Vácha, V.A 

Vítězům blahopřejeme a ostatní účastníci si určitě zaslouží pochvalu! 

 

Exkurze v Poslanecké sněmovně  

Ve středu 26. února odjeli žáci 9. ročníků na 

exkurzi do Poslanecké sněmovny. 

V úvodu je přivítala studentka VŠ, která jim 

nejprve promítla informační video o historii a 

fungování 

Sněmovny. 

Pak žáci prošli 

policejní 

kontrolou do sálu 

Poslanecké 

sněmovny, kde 

se podívali, jaké je rozložení poslanců a jejich zasedací 

pořádek. Průvodkyně jim ochotně odpovídala na všechny 

všetečné dotazy. Tato netradiční exkurze byla zajímavá a 

moc se všem líbila. 

 



Geografická olympiáda – okresní kolo 

Žáci druhého stupně se dlouhodobě připravovali v 

hodinách zeměpisu i samostudiem na geografickou 

olympiádu. 

5 nejlepších žáků ze školního kola odjelo reprezentovat naši školu, ve středu 16. února do 

Čáslavi, účastnit se okresního kola. 

Naši žáci se v jednotlivých kategoriích umístili následovně: 

Kategorie A: PRCHALOVÁ Nela - 5. místo   SVOBODOVÁ Ella - 15. místo 

Kategorie B: MATEJOVIE Tobias - 6. místo 

Kategorie C: SKÝVA Jakub - 7. místo   HRUBÝ Jan - 13. místo 

Toto umístění nás velmi potěšilo a všem zúčastněným gratulujeme! 

  

Předškolácké hodinky  

I v měsíci lednu a únoru se konaly předškolácké hodinky. Zatímco 

lednová byla logopedická, únorová se nesla v duchu Masopustu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Den otevřených dveří  
 

Den otevřených dveří se vydařil, návštěvnost byla opět veliká! 

Ve středu 26. 2. se na Palachovce doslova dveře netrhly. Hosté, rodiče, minulí, současní i budoucí žáci 

chodili po celé odpoledne a podvečer podívat se do tříd a prostor školy, kde jim učitelé a žáci nachystali 

bohatý program. Den otevřených dveří zahájil tradičně pěvecký sbor Palášek. Pak již na předškoláky 

čekaly paní učitelky s předškoláckou hodinkou na téma Masopust. Mezitím se ve třídách malovalo na 

obličej, byly k vyzkoušení VR brýle, velký úspěch měla zvířátka v ZOO koutku. V tělocvičně se děti 

vydováděly na opičí dráze, na 1. stupni pro změnu zaujala zábavně pojatá výuka. Ve vestibulu se mohli 

všichni občerstvit u mléčného baru. Po celé škole děti s nadšením hledaly oživlé pohádkové postavy, 

úkoly musely plnit u Sněhurky, Mimoňů, Macha a Šebestové a dalších. Nechyběly ani diplomy a sladké 

odměny. Celé odpoledne se vydařilo a návštěvníci si jistě odnesli bohaté zážitky! 

 
  

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



       

Zveme všechny rodiče budoucích prvňáčků a jejich děti 

k zápisu do 1. tříd 

na ZŠ Jana Palacha v Kutné Hoře! 

Zápis proběhne 4. 4. 2025, od 14:00 do 18:00 hod. 

________________________________________________________ 

Pojďte s námi oslavit 22. 4. celosvětový Den Země! 

 Jednotlivé třídy budou mít připravené své programy, budeme si říkat o různých 

způsobech, jak pomoct naší zemi, vyjdeme do přírody, někteří půjdou sbírat 

odpadky… ale všichni budeme přemýšlet o tom, co konkrétně můžeme udělat my. 

 

 

 

 

 

 

 

 



211

49

136

72

21

121

91

136

92

0

50

100

150

200

250

Co je tvůj oblíbený zimní sport?

Hokej Biatlon Bruslení Krasobruslení Běžkování Bobování/Sáňkování Snowboarding Lyžování Ohřívání lavičky
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Jaký je tvůj oblíbený zimní sport, který děláš?

Hokej Bruslení Lyžování Běžkování Krasobruslení Bobování/Sáňkování Snowboarding Ohřívání lavičky

Anketa 

V tomto čísle našeho časopisu, jsme se ptali na oblíbený zimní sport žáků naší školy a zjistili 

jsme, že nejvíce žáků se dívá na hokej. Aktivně odpovídali téměř všichni žáci, někteří vybrali 

více než jednu odpověď. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhou otázkou naší ankety jsme se ptali, který z výše uvedených sportů aktivně naši žáci 

provozují: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr 

     V těchto dvou měsících jsme si na naší škole užili mnoho zábavy a akcí. 

Například den otevřených dveří, bruslení, lyžák, návštěvu Poslanecké sněmovny 

nebo jsme si připomněli výročí Jana Palacha. Také jsme nezištně pomáhali. Své 

vědomosti a dovednosti jsme ověřovali v soutěžích a olympiádách. Za své 

půlroční snažení jsme obdrželi pololetní vysvědčení a na začátku března jsme 

načerpali nové síly o jarních prázdninách.  

     Co se bude dít v následujícím období? To se uvidí! Věříme, že toho bude opět 

spousta a už se těšíme, jak o tom napíšeme do dalšího čísla našeho školního 

časopisu Džej. Pí. 

 

                                                       Arina Z., Natálie H. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Redakční tým 

 

Jarní číslo školního časopisu připravili: 

 

Vlčková Natálie, Hillbrick Karin Abigail, Gelová Markéta, - 5. ročník 

Chudobová Tereza,- 6. ročník 

Chudobová Kristýna - 7. ročník  

Zakharova Arina, Krejčí Eliška, Fojtová Štěpánka, Fojtová Anna, Horáčková Natálie - 8. 

ročník 

Skýva Jakub - 9.B 

 

Mgr. Šárka Krupičková, Mgr. Markéta Čermáková 


